
 

1 
 

Usnesení  

z 20. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 29.11.2021 od 12.30 h                             

v kanceláři starosty města 

Přítomni: dle prezenční listiny  - 5                     upraveno !  

Rada města po projednání schválila:  

 

Usnesení č. 595/21: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 29.11.2021. (5)  

 

Usnesení č. 596/21: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: p. Ivana Neliba, p. František Buchta. (5) 

 

Usnesení č. 597/21: 

Rada města schválila přerušení provozu Mateřské školy Benešov nad Ploučnicí, p. o., od 

čtvrtka 23. 12. 2021 do pátku 31. 12. 2021 z organizačních a technických důvodů. (5) 

 

Usnesení č. 599/21: 

Rada města schválila převod částky ve výši 209.402,50 Kč z rezervního do investičního fondu 

a čerpání investičního fondu ve výši 209.402,50 Kč na splátky doplatku úvěru České 

spořitelny p.o. Školní jídelna Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673, Benešov nad Ploučnicí. 

(5) 

 

Usnesení č. 600/21: 

Rada města schválila čerpání fondu odměn ve výši 100 000 Kč na výplatu odměn  

zaměstnancům Školní jídelny , p.o., Opletalova 673, Benešov nad Ploučnicí  za jejich 

celoroční práci. (5) 

 

Usnesení č. 601/21: 

Rada města schválila úpravu provozní doby sběrného dvora v Benešově nad Ploučnicí od 

01.12.2021 (pondělí, středa od 14 - 17 hodin, sobota od 8-12 hodin). (5) 



 

2 
 

 

Usnesení č. 602/21: 

Rada města schválila plán zimní údržby místních komunikací v Benešově nad Ploučnicí v roce 

2022 předložený p.o. Služby města Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 603/21: 

Rada města schválila převod prostředků z rezervního do investičního fondu ve výši 844.750 

Kč p.o. Služby města Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 607/21: 

Rada města schválila Organizační směrnici č.22/21 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a 

stížností s účinností od 29.11.2021. (5) 

 

Usnesení č. 612/21: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. M.P., nájemníkovi bytu č. 10 , Benešov 

nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.12.2021 do 30.11.2022. (5) 

 

Usnesení č. 613/21: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. Š. K., nájemnici b.j. č. 6, Benešov nad 

Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.12.2021 do 28.2.2022. (5) 

Usnesení č. 614/21: 

Rada města schválila pronájem nebytového prostoru označeného jako 0,08, 025, 026, v I. NP 

objektu náměstí Míru čp. 1, Benešov nad Ploučnicí panu O. V., bytem Benešov nad Ploučnicí,  

za účelem otevření prodejny galanterie, dárkových předmětů a autorských rukodělných 

výrobků. (5) 

 

Usnesení č. 615/21: 

Rada města schválila záměr pronájmu pozemku p.č. 566 o výměře 232 m2 v k.ú. Benešov 

nad Ploučnicí (zahrada). (5) 

Usnesení č. 617/21: 

Rada města schválila záměr pronájmu pozemku p.č. 35/4 o výměře 112 m2 v k.ú. Benešov 

nad Ploučnicí (zahrada). 

 

Usnesení č. 618/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spolu s 

dohodou o umístění stavby, jejímž předmětem je stavba: DC-Benešov n.Pl., ppč. 1260/1 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 



 

3 
 

Usnesení č. 619/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spolu 

s dohodou o umístění stavby mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín jejímž předmětem je stavba: DC-Benešov n.Pl., ppč. 

1260/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 620/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spolu s 

dohodou o umístění stavby, jejímž předmětem je stavba: DC-Benešov n.Pl., vyvedení výk. Z 

DC_0029, č. IE-12-4005651 na pozemku p.č. 535/2 a p.č. 1258/1 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 621/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spolu 

s dohodou o umístění stavby mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín jejímž předmětem je stavba: DC-Benešov n.Pl., 

vyvedení výk. Z DC_0029, č. IE-12-4005651 na pozemku p.č. 535/2 a p.č. 1258/1 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 622/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o právu provést stavbu, jejímž předmětem je stavba:                 

DC-Benešov n.Pl., vyvedení výk. Z DC_0029, č. IE-12-4005651 na pozemku p.č. 535/2                

a p.č. 1258/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 623/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín jejímž předmětem je stavba: DC-

Benešov n.Pl., vyvedení výk. Z DC_0029, č. IE-12-4005651 na pozemku p.č. 535/2 a p.č. 

1258/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 626/21: 

Rada města schválila Dodatek č. 3 ke Smlouvě mezi městem Benešov nad Ploučnicí, 

zastoupené starostou města, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ : 00261181 

(dále jen objednatel) a Centrem sociálních služeb Děčín, p.o., zastoupené zmocněnou 

zástupkyní organizace Mgr. Lenkou Plickovou, 28. října 1155/2 405 02 Děčín I, IČ : 712 358 

68, (dále jen CSS) o příspěvku na zajištění činností terénních pracovníků K-centra – uzavření 

na dobu určitou od 01.01.2022 do 31.12.2022. (5) 

 

Usnesení č. 627/21: 

Rada města schválila dodatek č. 17 ke smlouvě č. 0030861075  - havarijní pojištění vozidel – 

flotila – odpojištění havarijního pojištění vozidla IFA W50, SPZ ME 5320 z důvodu prodeje.(5) 



 

4 
 

Usnesení č. 628/21: 

Rada města schválila návrh aktualizovaného znění pojistné smlouvy č. 5281652528 – 

Pojištění majetku a odpovědnosti občanů - z důvodu zvýšení limitu pojištění za škody 

způsobené při výkonu povolání. (5) 

 

Usnesení č. 629/21: 

Rada města projednala a schválila aktualizované znění pojistné smlouvy č. 5281652528 – 

Pojištění majetku a odpovědnosti občanů - z důvodu zvýšení limitu pojištění za škody 

způsobené při výkonu povolání a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 631/21: 

Rada města projednala a schválila Organizační směrnici č. 19/21 Pravidla rozpočtového 

procesu pro vlastní příspěvkové organizace. (5) 

Usnesení č. 632/21: 

Rada města projednala a schválila Organizační směrnici č. 20/21 Časové rozlišování nákladů 

a výnosů včetně dohadných položek. (5) 

 

Usnesení č. 633/21: 

Rada města projednala a schválila Organizační směrnici č. 21/21 Opravné položky k zásobám 

a pohledávkám. (5) 

Usnesení č. 634/21: 

Rada města projednala a schválila Organizační směrnici č. 23/21 Směrnice k rozpočtu. (5) 

 

Usnesení č. 637/21: 

Rada města schválila návrh odměny pro Mgr. Jakuba Zeleného, ředitel p.o. Základní škola a 

Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 699, Benešov nad Ploučnicí . Odměna 

bude vyplacena ze mzdových prostředků p.o. (5 pro) 

Usnesení č. 638/21: 

Rada měst schválila návrh odměny pro Bc. Andreu Kulíkovou, ředitelku p.o. Centrum dětí a 

mládeže Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673, Benešov nad Ploučnicí. Odměna bude 

vyplacena ze mzdových prostředků p.o. (4, 1 se zdržela – p. Kulíková) 

 

Usnesení č. 639/21: 

Rada města schválila návrh odměny pro Ing. Pavla Košnara, ředitele p.o. Služby města 

Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, Benešov nad Ploučnicí. Odměna bude vyplacena 

z prostředků p.o.(4, 1 se zdržel p. Neliba) 

 



 

5 
 

Usnesení č. 640/21: 

Rada města schválila návrh odměny pro Irenu Ivu Kolářovou, ředitelku p.o. Školní jídelna 

Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673, Benešov nad Ploučnicí . Odměna bude vyplacena 

z fondu odměn p.o. (5) 

 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 598/21: 

Rada města bere na vědomí přerušení provozu Školní družiny při Základní škole a Mateřské 

škole Benešov nad Ploučnicí, p. o., od 23. 12. 2021 do 31. 12. 2021 z organizačních a 

technických důvodů. 

 

Usnesení č. 604/21: 

Rada města bere na vědomí návrh na rozpočet na rok 2022 p.o. Služby města Benešov nad 

Ploučnicí, náměstí Míru 1, Benešov nad Ploučnicí. 

Usnesení č. 605/21: 

Rada města bere na vědomí střednědobý výhled na roky 2022-2023 příspěvkové organizace 

Služby města Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, Benešov nad Ploučnicí. 

 

Usnesení č. 625/21: 

Rada města bere na vědomí „ Průběžnou zprávu o působení terénních programů (CSS Děčín) 

ve městě Benešov nad Ploučnicí – leden – červen 2021“. 

 

 

 

Rada města po projednání doporučuje ZaM města: 

Usnesení č. 606/21: 

Rada města doporučuje ZaM Benešov nad Ploučnicí schválit návrh nové zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Služby města Benešov nad Ploučnicí a nahradit tak v celém rozsahu 

zřizovací listinu příspěvkové organizace Služby města Benešov nad Ploučnicí ze dne 

27.10.2009, schválenou Zastupitelstvem města Benešov nad Ploučnicí usnesením č.151/2009 

ze dne 26.10.2009. (5) 



 

6 
 

 

Usnesení č. 608/21: 

Rada města doporučuje ZaM Benešov nad Ploučnicí schválit žádost manželů Š., trvale 

bytem  Benešov nad Ploučnicí, o dotaci z programu „Obnova nemovitostí ležících v MPZ 

Benešov nad Ploučnicí“. (5) 

 

Usnesení č. 609/21: 

Rada města doporučuje ZaM Benešov nad Ploučnicí schválit veřejnoprávní smlouvu č. 

7/2021/MIŽP mezi městem Benešov nad Ploučnicí a manželi Š. trvale bytem Benešov nad 

Ploučnicí, o poskytnutí dotace z programu „Obnova nemovitostí ležících v MPZ Benešov nad 

Ploučnicí“. (5) 

Usnesení č. 610/21: 

Rada města doporučuje ZaM Benešov nad Ploučnicí schválit žádost pana P. R., trvale bytem  

Benešov nad Ploučnicí, o poskytnutí návratné finanční výpomoci – „Bezúročné půjčky“. (5) 

 

Usnesení č. 611/21: 

Rada města doporučuje ZaM Benešov nad Ploučnicí schválit Smlouvu o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci z Programu k předfinancování výměn nevyhovujících kotlů na pevná 

paliva v domácnostech, dále jen smlouvu o poskytnutí „Bezúročné půjčky“ s panem P. R. 

trvale bytem Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 616/21: 

Rada města doporučuje ZaM schválit záměr prodeje pozemku p.č. 67/2 o výměře 219 m2 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí (zahrada). 

Usnesení č. 624/21: 

Rada města doporučuje ZaM schválit čerpání finančních prostředků z finanční rezervy města 

na nákup ekologických úsporných LED svítidel veřejného osvětlení ve výši 240 000 Kč. (5) 

 

Usnesení č. 630/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení rozbor hospodaření 

za období červenec - září 2021. (5) 

 

Usnesení č. 635/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření č. 12. 

(5) 



 

7 
 

 

Usnesení č. 636/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit střednědobý výhled 

rozpočtu na roky 2023 – 2024. (5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………..                     ……………………………………………………………. 

Petr Jansa                                                                              Bc. Andrea Kulíková                                                        

                         

starosta města                                                                    místostarostka města   

   


